Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 2/2021 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSPN.º 2/2021 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto:  Assunto:  Matrículas deferidas e aquelas cujo deferimento dependerá de envio de documentos

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - campus Itaquaquecetuba, por meio da

Coordenadoria de Extensão, torna público o Resultado Parcial das inscrições deferidas e aquelas cujo deferimento

dependerá de apresentação de documentação complementar para o Edital CEX/ITQ Nº 23/2021 - processo seletivo

simplificado para preenchimento de vagas dos Cursos EaD de Extensão do 2º semestre de 2021.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - campus Itaquaquecetuba, por meio da

Coordenadoria de Extensão, torna público o Resultado Parcial das inscrições deferidas e aquelas cujo deferimento

dependerá de apresentação de documentação complementar para o Edital CEX/ITQ Nº 23/2021 - processo seletivo

simplificado para preenchimento de vagas dos Cursos EaD de Extensão do 2º semestre de 2021.

1. Cursinho preparatório para ENEM e vestibulares - Ciências da Natureza

NOME CPF Situação da matrícula

Arlan Silva Albuquerque 093.***.***-00 Deferida

Davi Dall Agnol Martins
511.***.***-48

Deferimento dependerá de documentação

complementar (Escolaridade)

Gabriel Wendell Moreira Amorim 512.***.***-13 Deferida

Ingrid Vitória Rodrigues Cruz 500.***.***-64 Deferida

Lívia Ferreira Vermieiro 436.***.***-04 Deferida

Luanna Rolim Silva 481.***.***-50 Deferida

Luiz Vinícius Souza Nascimento 113.***.***-14 Deferida

Marcos Winícios Silva Martins 448.***.***-93 Deferida

Paula Roberta Ramos dos Santos Almeida

de Freitas
296.***.***-03

Deferida

Rafael de Oliveira Holanda 482.***.***-17 Deferida

Sara Teixeira de Melo 522.***.***-16 Deferida

2. Língua brasileira de sinais em pauta

NOME CPF Situação da Matrícula

Andressa Pedroso dos Santos 451.***.***-04 Deferida

ELAINE CRISTINA RUIZ SANTOS 073.***.***-36 Deferida

JOAO MARCELLO RIBEIRO 773.***.***-49 Deferida

Josiane da Silva Rodrigues 313.***.***-41 Deferida

Kemily Duarte de Lima 464.***.***-28 Deferida

Marcela de Brito Santos 491.***.***-97 Deferida

Maria eduarda Gonçalves Dias 430.***.***-59 Deferida

Paula Roberta Ramos dos Santos Almeida de

Freitas 296.***.***-03 Deferida

Tamires Silva de Oliveira 236.***.***-08 Deferida

3. Introdução à programação de computadores usando a Linguagem R

NOME CPF Situação da matrícula

Andressa Gabriela Pereira 493.***.***-03 Deferida

Camila Cristina Ferreira da Costa 527.***.***-37 Deferida

Cáren Beatriz dos Santos Felix da

Silva
120.***.***-16

Deferida

Danielle Alvarenga Vale da Silva 175.***.***-73

Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de residência atualizado

– conta de água, luz ou telefone)

Deislene de Brito Figueiredo 315.***.***-77 Deferida

Eder Martins da Silveira 696.***.***-80

Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de residência atualizado

– conta de água, luz ou telefone)

Erica Escarlet Davalos Hilarion 411.***.***-35 Deferida

Felipe Ruan Gomes Silva 544.***.***-99 Deferida

HENRIQUE CAMPIÃO

HERCULANO
375.***.***-69

Deferida

JOAO VALERIO DE SOUZA

NETO
298.***.***-26

Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de escolaridade)

LUIZ ESTEVAM CAVENAGE

FILÓ
383.***.***-63

Deferida

Patrick Fuentes Rego dos Santos 463.***.***-44
Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de escolaridade)

Pedro Souza Mendes da Silva 462.***.***-42
Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de escolaridade)

Priscilla Tominaga Higa 371.***.***-37 Deferida

Rafael Maribelto da Costa 321.***.***-30 Deferida

Thamiris Cristina Costa Basilio 403.***.***-76 Deferida

Valentina Moreira e Cândido 123.***.***-00 Deferida

Washington Fernandes de Barros 294.***.***-42

Deferimento dependerá de documentação

complementar (Comprovante de residência atualizado

– conta de água, luz ou telefone)

4. Os cursos FIC:

a. Desenho Técnico Mecânico Assistido por Computador;

b. Fundamentos da linguagem visual;

c. Gênero e diversidade no ambiente escolar;

Não obtiveram número mínimo de inscritos para início das atividades.

5. Os documentos comprobatórios deverão ser enviados para o e-mail: aurelio.amaro@ifsp.edu.br até

às 12h de segunda-feira, dia 27 de setembro de 2021.

5.1 O e-mail deverá ter como assunto “Matrículas FIC” e os anexos deverão estar em formato de imagem ou pdf.

6. A publicação do resultado sobre as matrículas deferidas e indeferidas se dará na segunda-feira, dia

27 de setembro, partir das 14h.

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 25 de setembro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aurelio Bandeira AmaroAurelio Bandeira Amaro, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 25/09/2021 10:10:15.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 25/09/2021. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

236905

c5c31a2fe8

COMUNICADO N.º 2/2021 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: